INDICAÇÃO Nº 79/2021

 “Reiteração da indicação nº 48/ 2021, Aquisição de

cadeiras de banho, cadeiras de roda

e camas hospitalares.”

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao setor

competente, para que junto ao setor competente estude a possibilidade de adquirir

cadeiras de banho, cadeiras de roda e camas hospitalares para disponibilização no

município.

Justificativa:

Este pedido se justifica devido à alta demanda desses materiais por pessoas

com mobilidade reduzida e sem condições financeiras de alugar ou emprestar para ter o

mínimo de conforto.

            Diante disso, as mesmas estão desamparadas, sem uma estrutura que atendam

suas necessidades, e sem meios de garanti-las.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de abril de 2021.

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora-